
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2020/15780]
13 OKTOBER 2020. — Ministerieel besluit tot erkenning van de

koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat
betreft materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale
overheid voor de erkenningscyclus 2020-2024

De Minister van Leefmilieu,

Gelet op de wet van 23 mei 2018 houdende diverse bepalingen inzake
het leefmilieu, artikel 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 mei 2019 betreffende de
modaliteiten voor de toekenning van de jaarlijkse subsidies aan de
koepels van niet-gouvernementele milieuorganisaties voor wat betreft
de materies die behoren tot de bevoegdheid van de federale overheid,
artikelen 2 en 5;

Gelet op het positief advies van het DG Leefmilieu van de
FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu,
gegeven op 15 april 2020;

76252 BELGISCH STAATSBLAD — 20.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
10
-2
02
0



Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
07 mei 2020;

Overwegende dat de organisaties hun kandidatuur hebben inge-
diend overeenkomstig artikel 2, § 2, van het koninklijk besluit van
12 mei 2019 betreffende de modaliteiten voor de toekenning van de
jaarlijkse subsidies aan de koepels van niet-gouvernementele milieu-
organisaties voor wat betreft de materies die behoren tot de bevoegd-
heid van de federale overheid en dat zij aan de voorwaarden bepaald
in artikel 3 van dit besluit voldoen,

Besluit :

Artikel 1. § 1. De volgende verenigingen zonder winstoogmerk
worden erkend als koepels van niet-gouvernementele milieu-
organisaties wat betreft de materies die behoren tot de bevoegdheid
van de federale overheid:

1° Bond Beter Leefmilieu Vlaanderen vzw;

2° Bral - Stadsbeweging voor Brussel;

3° Inter-Environnement Bruxelles;

4° Inter Environnement Wallonie.

§ 2. De erkenning wordt toegekend voor een periode van vijf jaar en
dekt de periode van 1 januari 2020 tot 31 december 2024.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekend-
making ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 13 oktober 2020.

De Minister van Klimaat, Leefmilieu,
Duurzame Ontwikkeling en Green Deal,

Z. KHATTABI

*

76253BELGISCH STAATSBLAD — 20.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
10
-2
02
0


